戦略的イノベーション創造プログラムに係るガバニングボード（第１８回） 議事要旨

１．日 時   平成２６年１１月６日（木）１０：００～１１：０３

２．場 所   中央合同庁舎８号館８階特別中会議室

３．出席者

 山口科学技術政策担当大臣

平科学技術政策担当副大臣

 松本科学技術政策担大臣政務官

総合科学技術・イノベーション会議（ＣＳＴＩ）

久間議員（座長）、原山議員、小谷議員、橋本議員、平野議員、大西議員

 外部有識者 上杉氏、瓜生氏、金谷氏、牧野氏、室伏氏、吉本氏

内閣府   阪本内閣府審議官

倉持政策統括官

森本審議官、山岸審議官、中西審議官

岸プログラムディレクター、藤野プログラムディレクター

       北村参事官、西條参事官

       西尾ディレクター

岩田企画官

４．議 題

（１）ＳＩＰ課題進捗状況報告（革新的構造材料）（非公開）

（２）ＳＩＰ課題進捗状況報告（インフラ維持管理・更新・マネジメント技術）（非公開）

５．配布資料

 資料１－１ 岸ＰＤのプレゼン資料（非公開）

 資料１－２ ＳＩＰ革新的構造材料研究開発計画修正案（非公開）

 資料２－１ 藤野ＰＤのプレゼン資料（非公開）

 資料２－２ ＳＩＰインフラ維持管理・更新・マネジメント技術研究開発計画修正案（非公開）

６．議事

 ＳＩＰ課題進捗状況報告（革新的構造材料）（非公開）

 ＳＩＰ課題進捗状況報告（インフラ維持管理・更新・マネジメント技術）（非公開）